FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-MDA/CS-Primera
Convocatoria

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito de Acoria, a los 15 dias del mes de abril del afio 2024, en el Oficina de Sub Gerencia de Logistica y Patrimonio, a
las 09: 30 horas, se reunieron los integrantes delComité de Seleccion, designados mediante Resolucion Gerencia Municipal
N° 051- 2024-GAF/MDA, encargado de la preparaciéon, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-MDA/CS PRIMERA CONVOCATORIA , cuyo objeto de convocatoria
esADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA x 410 Gr PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACORIA, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

. PERCY ISAl RAMOS Titular X . |SERENCIA DE
Presidente GOMEZ ——— Dependencia: |pESARROLLO SOCIAL
o CARMEN LUISA ASTO Titular X e [oE GERENCIA DE
Primer Miembro AVALA Frss— Dependencia: || OGISTICA Y PATRIMONIO
o |FeuciADoROTE Tiatar X o |OFICINADE PROGRAWA DE
egundo Miembro | " ieoe e ependencia: |\VASO DE LECHE

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

20486721759 COLCA INDUSTRIAS SOCIEDAD ANONIMA 07/03/2024 Valido 07/03/2024 20486721759 Grex D
20562024878 A ¥ A CORPORACION REAL S.A.C. 08/03/2024 Vatido 08/03/2024 20568024878
20568515006 ORGEN E.LR.L. 09/04/2024 valido 00/04/2024 20568515006 Bl
20600986040 NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A. 08/03/2024 valido 08/03/2024 20600989040
20601251481 INVERSIGNES Y SERVICIOS ZENTROPOLY S.A.C. 06/03/2024 valido 06/03/2024 20601351481 Gl
20602781250 NEGOCIOS MARVIL E.LR.L. 11/03/2024 vatido 11/03/2024 20602781250 Oy [
20609766345 BADIR RESURFACE E.LR.L. 10/04/2024 Valido 10/04/2024 20609766345
20610068941 D' TODO ALIMENTOS E.I.R.L. 06/04/2024 Valido 09/04/2024 20610098941
20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 14/03/2024 Valido 14/032/2024 20611172461

© ragistros enoortiacics, mostrance § ragistrelsi ce { a9 Fagna 111

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE de forma Electronica.

Fecha de Ho.a de

N° Nombre o razon social del postor s i
presentaciéon | presentacion

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convosante WUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACOREA

& % , \ COMITE DE
COMITE DE ) . PELE 1 SELECCION
SELECCION g)

PRESIDENTE /5

o
SEGUNDD /"
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AS-I-3-2024-MOACS-

Bian

SEIMICIPALIDAD DESTRITAL DE ACOREA

ADGUISICION DE LECHE EVAPORADA EMTERA x 490 Gr PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE DE LA

Nombre o Razon Social

Fecha Presentacion | Hora Presentasion |

Forma de presentacion

iE LECHE EVAPCRADA ENTERA XS G

oo [coLeA
2.2.1.Documentacion de presentacion obligatoria ORGEN E.LR INDUSTRIAS
2.2.1.1.Documentos para la admisién de la oferta IRL |SE SOCIEDAD

INGENIERIA ANONIMA
S.A.
a)Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
U/UUbUIIIUII\U L{UU aCTCUTne 1a IC'JIUQCIILGDIUII UU“UIC” SUSUTTUT Ta UTTTlAa. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c)Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPI E
d)Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) FOMPLE JeEns CUMPLE
e)Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por la
Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los
articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento CUMPLE CUMPLE CUMPLE
sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el
caso de alimentos elaborados industrialmente).
fiCopia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o
Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la Direccion General de Salud Ambiental
e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con el
articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto Supremo GUMPLE GROMREE e
N°004-2014-SA y conforme la Resolucion Ministerial N° 449-2006/MINSA, que aprueba
la “Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y
Bebidas”. (Para el caso de alimentos elaborados industrialmente).
g)Copia simple de la Autorizacion Sanitaria del Establecimiento vigente emitida por el NO NO NO
Serwuo’NaCIOnal de Sanidad Agraria - SENASA, cum‘pllendoilos requisitos estgbIeCIdos CORRESPOND |CORRESPOND |CORRESPOND
en el articulo 33° del Reglamento de Inocuidad Agroalimentaria, aprobado mediante E E
Decreto Supremo N° 004-2011-AG. (En caso la leche provenga de Centros de Acopio).
h)Copia simple del certificado vigente de establecimiento libre de Brucelosis bovina, de
conformidad con el Reglamento para el Control y Erradicacion de la Brucelosis Bovina
aprobado por el Decreto Supremo N° 033-2000-AG y del certificado vigente de NO NO NO
establecimiento libre de Tuberculosis bovina, de conformidad con el Reglamento para el [CORRESPOND |CORRESPOND [CORRESPOND
Control y Erradicacién de la Tuberculosis Bovina aprobado por el Decreto Supremo N° E E E
031-2000-AG, emitidos por el Servicio Nacional de Sanidad Agraria — SENASA. (De cada
establo desde donde se suministre la leche).
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i)Certificado de saneamiento ambiental vigente (actividades de desinfeccion,
desinsectacion, desratizaciéon) en correspondencia al anexo 2 del D.S. 022-2001-SA,
realizada a la planta procesadora del producto, almacenes de la planta procesadora y
almacenes de la empresa comercializadora del producto ofertado. En caso que el postor
sea fabricante, bastara que se presente el certificado de saneamiento ambiental vigente
(actividades de desinfeccion, desinsectacion, desratizacion) de la planta siempre que el
almaceén se encuentre ubicado dentro de la planta, y si el almacén esta ubicado fuera de
la planta, debera presentar ambos certificados. Asimismo, en caso que el postor sea
distribuidor que almacena el producto ofertado, debera presentar el certificado de
saneamiento ambiental vigente (actividades de desinfeccion, desinsectacion,
desratizacion) del almacén, y si es distribuidor que se limita a recoger el producto del
almacen del fabricante, debera presentarse el certificado de saneamiento ambiental
vigente de la planta a nombre del fabricante.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

j)Declaracion Jurada suscrita por el representante legal del postor, indicando si es
Fabricante o Distribuidor, de ser distribuidor debera presentar una carta, otorgandole
autorizacion para la presentacion de los documentos y/o certificados, referidos al
presente procedimiento de seleccion.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

k)Declaracion Jurada suscrita por el postor y/o representante, el cual debe ofrecer la
reposicion o el cambio del producto defectuoso.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

l)Declaracion Jurada suscrita por el postor, garantizando que el producto no contiene
aditivos alimentarios no permitidos por el Codex Alimentarius, en cumplimiento con el
Articulo 63° del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

m)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO
CORRESPOND
E

NO
CORRESPOND
E

NO
CORRESPOND
E

n)El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

S/393,619.20

S/ 419,515.20

S/393,619.20

2.2.2.Documentacion de presentacién facultativa:

c)Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro y
pequefa empresa (Anexo N°10).

Sl

NO

Sl

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

evaluacion:

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

N° Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisioén

1 e SRR

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razon social del postor Item(s) a los que postula
1 NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A. UNICA
2 COLCA INDUSTRIAS SOCIEDAD ANONIMA UNICA

ORGEN E.IL.R.L. UNICA

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razén social del postor

Precio de su oferta

% del valor
refeicencial |

Y TSR

NEGOCIQS INNRYACIONES E INGENIERIA 5.A/Z50 220N
/ Y,

L

ELE

COMITE DE
SELECCION

SELECCION
SEGUNDO /3]
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2 COLCA INDUSTRIAS SOCIEDAD ANONIMA 393,619.20 100%
ORGEN E.I.R.L. 393’619'20 100%

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas.

10

PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 46,91 puntos
VALORES NUTRICIONALES 15 puntos
CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 10 puritos
PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES 10 puntos
PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS 15 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

96.91 puntos

10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [COLCA INDUSTRIAS SOCIEDAD ANONIMA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 50 puntos
VALORES NUTRICIONALES 15 puntos
CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 10 puntos
PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES 10 puntos
PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS 00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 85 puntos

10.3 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 [ORGEN E.L.R.L.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 50 puntos
VALORES NUTRICIONALES 15 puntos
CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 10 puntos
PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES 10 puntos
PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS 15 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
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imagen:

OBSERVACION: COLCA INDUSTRIAS SOCIEDAD ANONIMA.- El participante debe verificar antes de su envio, bajo su
responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible en concordancia al numeral 1.7 PRESENTACION Y
APERTURA DE OFERTAS de las bases integradas, el postor no presenté los resultados legibles del porcentaje de la prueba de
aceptabilidad de acuedo al anexo 4. asimismo no figura la hora de prueba de aceptabilidad. como se nuestra en la siguiente

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL

PRELACION
1 ORGEN E.I.R.L. 105
2 NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A. 96.91
3 COLCA INDUSTRIAS SOCIEDAD ANONIMA 89.25

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

AANNIC/H

12 |CALIFICACION
! Luego de culminada la evaluacion, el comité seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el
| orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ORGEN E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion.
13 VQQ‘)‘O D\STR/):qOA
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De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el Primer lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |ORGENE.LR.L.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las
bases:

: CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
o -
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comite de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta.
15

COMITE DE
SELECCION

NOMBRES Y FIR:Z‘AS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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